
 

 

    

 
Proponente: Gestione centri congressi Data 11/05/2015 

                                                (Dirigenza, Servizio) Atto n. 4 

Oggetto:  Affidamento in economia del servizio di assistenza alle visite guidate e 
eventi in Villa Widmann, Mira (Ve) - art. 125 comma 11 D.lgs. 163/2006 
- Conferimento incarico - 

 
Riferimenti a precedenti decreti:  DD 16/2015 

 
 

IL LIQUIDATORE 
 
 
Ricordato che l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia con delibera n. 100 del 24 marzo 2015 ha approvato lo scioglimento della 
medesima a far data dal 1 aprile c.a. e contestualmente ha nominato il dott.  Paolo 
Marchiori quale liquidatore; 
 
Rilevato che il Dirigente del Servizio Economico-Finanziario della Provincia di Venezia ha 
comunicato, in data 2 febbraio 2015, tramite mail, ad APT di proseguire nella gestione di 
Villa Widmann e del Kursaal di Jesolo; 
 
Ricordato che presso il compendio museale di Villa Widmann, via Nazionale, 420 - Mira 
(Ve) sono organizzate, su richiesta visite guidate e affidati temporaneamente i locali 
dell'immobile, per l'organizzazione di eventi con l'assistenza di personale qualificato; 
 
Preso atto che con DD 16/2015 sono state avviate le procedure per l'affidamento diretto 
del servizio di assistenza alle visite guidate e eventi in Villa Widmann, via Nazionale, 420 - 
Mira (Ve) per il periodo per il periodo 20 marzo - 30 giugno 2015  per un importo presunto 
di € 5.000,00 (cinquemila,00) Iva esclusa, invitando le ditte a presentare l'offerta 
economica relativa al servizio in oggetto: Verona 83 S.C.R.L. Via Enrico Fermi, 61 Verona; 
Socioculturale Coop. Soc. Onlus via Uloa, 5 Marghera (Ve); Società Cooperativa Culture 
Corso del Popolo, 40 Mestre (Ve); Limosa Soc. Coop. Via Toffoli, 5 Marghera (Ve); 
Cooperativa Socio Culturale Via Bembo, 2/a Mestre (Ve); 
 
Considerato che le ditte:  Socioculturale Coop. Soc. Onlus, Verona 83 S.C.R.L.  e Società 
Cooperativa Culture hanno presentato le offerte economiche entro il termine fissato del 
giorno 08 aprile 2015 alle ore 12.00  e è risultata regolare la documentazione 
amministrativa presentata; 
 
Esaminato che i preventivi pervenuti presentano i seguenti costi orari: 

• Socioculturale Coop. Soc. Onlus  € 17,30 (diciassette,30) iva esclusa; 
• Verona 83 S.C.R.L.   € 17.60 (diciassette,60) iva esclusa;  
• Società Cooperativa Culture  € 16,50 (sedici,50) iva esclusa; 

e pertanto il prezzo più basso presentato è risultato quello proposto dalla ditta Società 
Cooperativa Culture; 
 



 

 
 
 
Dato atto che sotto la propria responsabilità la ditta Società Cooperativa Culture ha 
attestato, ai sensi del D.P.R. 445/2000, il possesso dei requisiti di ordine generale ex 
articolo 38; 
 
Precisato che è in  corso l’iter di verifica dei requisiti di carattere generale, ex art. 38 del D. 
Lgs. 163/2006 e s.m., nei confronti dell’aggiudicatario ditta Società Cooperativa Culture da 
parte del Servizio Economato; 
 
Verificato che, l'affidamento del servizio ha carattere d'urgenza, come previsto dall’art. 11 
comma 9 del Codice dei Contratti Pubblici, in considerazione delle prenotazioni già 
effettuate per la visita del compendio museale di Villa Widmann, poichè la mancata 
esecuzione immediata  della prestazione provocherebbe un danno all'interesse pubblico, 
la stipula del contratto avverrà prima dei 35 giorni, previsti dall'art. 11 comma 10, dall'invio 
della comunicazione dell'affidamento del servizio in oggetto; 
 
 

VISTO 
 

 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59  in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
  Regolamento di Contabilità”; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 
- l’art. 49 "Scioglimento" dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia 
di Venezia; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 326 del 31/10/2014, “Situazione Aziendale 
provvedimenti a seguito assemblea dei soci in data odierna”. Presa atto di situazione di 
crisi aziendale, autorizzazione scioglimento, messa in liquidazione conseguenti indirizzi; 
- delibera dell’Assemblea dei Soci n. 100 in data 24 marzo 2015 “Scioglimento 
dell’Azienda Consortile ai sensi dell’art. 49 dello Statuto: deliberazioni inerenti e 
conseguenti”; nomina del Liquidatore nella persona del dott. Paolo Marchiori, poteri di cui 
al punto 4. 
 

DECRETA 
 

 

1. di affidare con carattere d'urgenza il servizio di assistenza alle visite guidate e 
eventi in Villa Widmann, via Nazionale, 420 - Mira (Ve) per il periodo decorrente dal 
presente provvedimento al 30 giugno 2015,  per un importo massimo di € 5.000,00 
(cinquemila,00) Iva esclusa alla ditta Società Cooperativa Culture Corso del Popolo, 
40 Mestre (Ve); 

 

 

 

 



 

 

 

2.  di autorizzare il dirigente amministrativo dott. Massimo Romano al pagamento della 
spesa previa verifica del servizio svolto da parte del Coordinatore (a.i.) Gestione 
centri congressi dott.sa Michela Guggia. 

 
 

IL LIQUIDATORE 
dott. Paolo Marchiori 

F. to 
 
 
 

Visto di regolarità contabile  
 Il Dirigente Amministrativo 
  dott. Massimo Romano 
               F. to 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Decreto:  

04 

  Data 

11 maggio 2015 

     

Note: 


